
Andrzej Horubała i Jan Maciejewski

nominatami Nagrody Literackiej im. Józefa

Mackiewicza

„Incydenty” Andrzeja Horubały i „Już Pora. Miesiące i godziny” Jana

Maciejewskiego zostały nominowane do tegorocznej edycji Nagrody

Literackiej im. Józefa Mackiewicza! Książki zostały wydane nakładem

wydawnictwa Teologii Politycznej.

„Incydenty” Andrzeja Horubały – LINK do księgarni

Zbiór siedmiu mocnych opowiadań, które nikogo nie pozostawią

obojętnym. Książkę otwiera „Mniszek”, szeroko recenzowany w prasie i

w Internecie – monolog załamanego księdza, który szukał odpowiedzi

na pytanie, czy Bóg istnieje i ingeruje w nasze życie. Potem mamy

sceny z różnych lat: z egzotycznych czasów transformacji, z miesięcy

protestów Strajku Kobiet, ale i z minionej wiosny na Krakowskim

Przedmieściu. Różne pod względem długości i sposobu narracji, kipiące

od emocji, z wyrazistymi bohaterami zanurzonymi we współczesność, z

pewnością poruszą, wybudzą z moralnej drzemki i skłonią do refleksji. 

„Już Pora. Miesiące i godziny” Jana Maciejewskiego – LINK do

księgarni

Autor z subtelnością i liryzmem, duchową głębią i powagą opisuje

otaczający świat. Zastanawia się nad powołaniem i przeznaczeniem

człowieka, jego więzami z naturą, „danym” i „zadanym” dziedzictwem,
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historią kształtującą naszą tożsamość. W swych opowieściach odsłania

metafizyczne wymiary egzystencji; pyta, czy współczesny człowiek,

zrywając intymny, konkretny i cielesny związek swego życia z

„gospodarzeniem”, z następstwem pór roku czy kalendarzem

liturgicznym traci to, co najważniejsze: możność zbliżenia się do

pojęcia Boga, odczucia Wolności, Ładu, sensu życia i śmierci. Wraz ze

swymi przewodnikami i współpodróżnikami – od greckich i rzymskich

klasyków po Maurice'a Maeterlincka i Terry'ego Hodgkinsona – bada

Tajemnicę, „której nie da się [...] rozwikłać, ale chciałoby się do niej

choć trochę zbliżyć”.

***

Nagroda Literacka im. Józefa Mackiewicza przyznawana jest od 2002

roku. Została ufundowana w celu upamiętnienia postaci i dzieła Józefa

Mackiewicza, pisarza i działacza politycznego. Przyznawana jest

polskim autorom za książki w szczególny sposób popularyzujące

rodzimą kulturę, historię i tradycję.

 

 


